ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
 НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от  22.03.2024  года                                                                                      № 49
О внесении изменений в приказ
Финансового управления администрации Никольского муниципального округа
от 23.01.2024 года № 8
 "Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету округа"
В соответствии со статьями 9,21 и пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации Российской Федерации при составлении, рассмотрении, утверждении и исполнении бюджета округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ Финансового управления администрации Никольского муниципального округа от 23.01.2024 года № 8 "Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету округа" следующие изменения:
1.В таблицу п.2 "Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету округа" коды СубКОСГУ добавить строку:

	071⃰⃰
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ по виду спорта "Самбо"

2. Строку таблицы п.2 "Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету округа" коды СубКОСГУ:

	092 ⃰⃰
	Обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям инвалидам, опекаемым

заменить на:

	092 ⃰⃰
	Обеспечение питанием обучающихся, обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов, опекаемых

3. В приложение 1 "Перечень  целевых статей, относящихся к бюджету округа"
 к "Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету округа" добавить строки:

 Основное мероприятие "Обеспечение беспрепятственного доступа для инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности"
	05 1 07 00000

	Осуществление мероприятий по приспособлению зданий и помещений муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций для беспрепятственного доступа инвалидов (детей-инвалидов)
	05 1 07 S1180

	Основное мероприятие "Обеспечение беспрепятственного доступа для инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности"
	05 2 18 00000

	Осуществление мероприятий по приспособлению зданий и помещений муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций для беспрепятственного доступа инвалидов (детей-инвалидов)
	05 2 18 S1180

	Реализация проекта "Народный бюджет"
	05 2 08 S2270

	Реализация проекта "Народный бюджет"
	04 1 01 S2270

	Реализация проекта "Народный бюджет"
	04 1 02 S2270

	Реализация проекта "Народный бюджет"
	02 2 01 S2270

	Реализация проекта "Народный бюджет"
	06 1 02 S2270

	Реализация проекта "Народный бюджет"
	01 3 01 S2270

	Реализация мероприятий по обустройству контейнерных площадок
	01 3 02 S1100

	Реализация проекта "Народный бюджет"
	01 3 02 S2270

	Реализация проекта "Народный бюджет"
	01 1 01 S2270

	Реализация проекта "Народный бюджет"
	01 1 02 S2270

	Реализация проекта "Народный бюджет"
	03 2 01 S2270

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	10 1 02 22190

	Осуществление  отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству
	10 4 01 23190

	Осуществление отдельных государственных  полномочий  в сфере административных отношений
	06 1 01 20190

	Основное мероприятие "Организационное обеспечение деятельности по профилактике коррупционных правонарушений"
	10 1 03 00000

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	10 1 03 00190

	Основное мероприятие "Организация предоставления муниципальных услуг"
	10 1 05 00000

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти
	10 1 05 00190

	Основное мероприятие " Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства"
	01 1 03 00000

	Субсидии муниципальным унитарным предприятиям на финансовое обеспечение затрат
	01 1 03 21400

	Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по приобретению муниципального имущества"
	12 0 05 00000

	Приобретение специализированной техники для коммунальной сферы
	12 0 05 21410

	Выполнение других обязательств государства
	12 0 02 21990

	Адресная помощь на приобретение дров семьям мобилизованных граждан и лиц, принимающих участие в специальной военной операции
	10 3 02 21920

	Капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной инфраструктур муниципальной собственности (включая разработку, изготовление и экспертизу проектно-сметной документации, услуги строительного контроля)
	04 1 04 41220

	Капитальный ремонт объектов социальной и коммунальной инфраструктур муниципальной собственности (включая разработку, изготовление и экспертизу проектно-сметной документации, услуги строительного контроля)
	12 0 02 41220

	Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений отрасли культуры
	04 1 01 S1960

	Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений отрасли культуры
	04 1 04 S1960

	Проведение мероприятий по обеспечению условий для дошкольного образования
	05 1 01 S1990

	Основное мероприятие "Модернизация региональных систем дошкольного образования"
	05 1 03 00000

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и благоустройство территорий образовательных организаций муниципальной собственности
	05 1 03 S1940

	Основное мероприятие "Организация школьных музеев"
	05 2 19 00000

	Организация школьных музеев
	05 2 19 S1010

	Основное мероприятие "Создание агроклассов и (или) лесных классов в общеобразовательных организациях округа"
	05 2 20 00000

	Проведение мероприятий по созданию агроклассов и (или) лесных классов в общеобразовательных организациях округа
	05 2 20 S1070

	Основное мероприятие "Пристройка, реконструкция, капитальный ремонт (ремонт) образовательных организаций  Никольского муниципального округа"
	05 2 11 00000

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и благоустройство территорий образовательных организаций муниципальной собственности
	05 2 11 S1940

	Обустройство детских и спортивных площадок
	03 1 02 S1553

	Обустройство систем уличного освещения
	01 1 02 S3350

	Укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций
	02 1 05 S1040

	Доставка  товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах
	07 2 01 S1251

	Создание и (или) ремонт источников наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения
	06 5 01 S1810

4. В приложении 1 "Перечень  целевых статей, относящихся к бюджету округа" к "Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету округа" строку:
	 Основное мероприятие "Содержание и ремонт объектов благоустройства"
	03 1 02 00000

      заменить на:
	Основное мероприятие "Обустройство, содержание и ремонт объектов благоустройства"
	03 1 02 00000

5. В  приложении 1 "Перечень  целевых статей, относящихся к бюджету округа" к "Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету округа" удалить строку:
	Обустройство детских и спортивных площадок
	03 1 F2 71553

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

7. Приказ подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы округа,

начальник Финансового  управления
администрации округа                                                           М.И.Городишенина